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  Vážení spoluobčané, 
   jako obvykle se Vám pokusím na tomto místě 
zpravodaje krátce sdělit pár informací o aktuálním 
dění v obci.  
 Před námi je čas letních prázdnin. O kulturní 
vyžití se v obci opět postará občanské sdružení 
Tatrmani. Jako obvykle proběhne keramický seminář a 
na jeho závěr již tradiční divadelní festival „Divadlo 
na návsi“. Stejně jako loni se uskuteční i řemeslný 
jarmark. Podrobný rozpis divadel a potřebné 
informace k těmto akcím naleznete na poslední straně 
tohoto zpravodaje. 
 Zahálet o prázdninách se nebude ani ve škole. 
Budou zde probíhat stavební úpravy směřující 
k rozšíření mateřské školy. Bohužel v tuto chvíli má 
příprava akce trochu časový skluz. Ladíme některé 
podrobnosti projektu s pracovníky hygieny  a věřím, 
že vše proběhne v pořádku a včas. Na akci jsme získali 
dotaci od krajského úřadu v celkové výši 414 tisíc 
korun. 
 Úspěšná byla i žádost o dotaci na opravu 
sudoměřické hasičárny. Z grantového programu na 
podporu jednotek dobrovolných hasičů jsme získali 
částku      45 tisíc Kč. Příspěvek je určen na výměnu 
oken, vchodových dveří a opravy vnitřních omítek. 
 V minulém čísle zpravodaje jsem Vás 
informoval o žádosti o dotaci na opravu kapličky 
v Bežerovicích. Bohužel tady jsme úspěšní nebyli. 
Rada obce přesto rozhodla provést opravu střechy ve 
vlastní režii. 
 Tolik velmi krátce z aktuálního dění v obci.  
        St. Houdek 

 

 

Vydává obec Sudoměřice u Bechyně 
IČO: 252964 

Jihočeská vesnice roku 1999 
 

Ročník  2012    číslo: 3     vydáno: 22. června    MK ČR E 17304 

Již je nás 700 
 V minulých dnech překročil počet obyvatel  
naší obce číslo 700. Jako sedmistý občan byl 29. 
května  přihlášen Miroslav David. 
 V roce 1994 měla obec 606 obyvatel.  Je to 
tedy nárůst o téměř 100 obyvatel. Například ve 
finančním vyjádření to pro obec znamená zvýšení 
příjmů ze sdílených daní o 800 tisíc Kč. 

 

Radar 
 

 Od podzimu 2010 máme v obci instalován 
měřič rychlosti. Jeho účelem je upozornit řidiče na 
případné překročení rychlosti v obci a také 
zaznamenávat počty projíždějících vozidel. 
Namátkově jsem vybral údaje ze tří dnů: 
 Ve čtvrtek 14. října 2010 projelo obcí 
oběma směry  4 532 vozidel. Z toho 62 % vozidel 
překročilo povolenou rychlost a nejrychlejší řidič 
ten den jel rychlostí 121 km/ hod. 
 Ve čtvrtek 24. března 2011 to bylo 3 998 
vozidel, překročení rychlosti se dopustilo 63 % 
řidičů a nejrychlejší jel rychlostí 108 km/hod. 
 Ve čtvrtek 7. 6. 2012 byl průjezd v obou 
směrech 4 307 aut, hříšníků jedoucích vyšší 
rychlostí bylo 59 % a nevyšší dosažená rychlost 
byla 122 km/hod. 
 Ještě pro Vás mám údaj o nejrychleji 
jedoucích vozidlech, která se nám podařilo změřit. 
Nejvyšší změřená rychlost ve směru na Tábor je ze 
dne 20. 1. 2011 a byla 160km/hod. Nejrychleji od 
Tábora vlétl do obce řidič jedoucí rychlostí           
166 km/hod 21. května 2011.  
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Ø 1 
 
19. dubna 2012 
 
Zastupitelstvo obce  schválilo: 

Ø Rozpočtovou změnu č. 1/2012. 
Ø Dar SDH Sudoměřice u Bechyně ve výši 

25.000,-Kč. 
Ø Prodej částí pozemků č. 420/11 a 420/12 v kú. 

Bežerovice, dle GP č. 356-165/2011 
vyhotoveného Ing. Tomášem Koudelkou z  
Milevska, manželům Haně a Václavu 
Dvořákovým díly a + b o výměře 192m2, 
manželům Součkovým díl c o výměře 145m2 a 
manželům Doležalovým díl d o výměře 210m2 
za cenu 100,-Kč/1m2. Kupující uhradí náklady 
spojené s převodem nemovitosti, prodávající 
uhradí daň z převodu. 

 
Zastupitelstvo obce  vzalo na vědomí: 
Ø Hospodaření obce za období  1 - 3/2012. 
Ø Informace o postupu prací na  dopravních 

opatřeních v obci dle plánů firmy ČEZ. 
Ø Informace o výsledku porovnání nákladů a 

výnosů ze stavby ZTV v Sudoměřicích u 
Bechyně. 

  
  

   

       Příští schůze zastupitelstva obce se koná v 
úterý 26. 6. 2012 v 1930 hodin v zasedací síni 
Obecního úřadu v Sudoměřicích. 

Program: 

Ø Závěrečný účet obce za rok 2011 
Ø Hospodaření obce v roce 2012 
Ø Rozpočtová změna č. 2/2012 
Ø Prodej pozemků 
Ø Různé 
 

Veškerá jednání zastupitelstva jsou veřejná a na 
všechna jste srdečně zváni. 

     Z jednání rady obce 
           25. 4. a 27. 5. 2012 
 
Rada obce schválila 
 
Ø Zadání opravy místní komunikace od čp. 146 k 

čp. 157 v Sudoměřicích firmě Colas CZ za cenu 
218.511,-Kč bez DPH. 

Ø Výsledky inventur za rok 2011. 
Ø Nákup stolů a židlí do KD Bechyňská Smoleč. 
Ø Nákup vybavení do MŠ. 
Ø Nákup nového stolu do kanceláře účetní. 
Ø Částku k fakturaci nákladů na žáka školy pro 

okolní obce ve výši 13.000,-Kč. 
Ø Zvýšení nájemného v obecních bytech o míru 

infalce na 36,512Kč/1m2 od 1.7.2012. 
Ø Záměr opravit střechu na kapličce v 

Bežerovicích za vlastní peníze (dotace nebyla 
přidělena). 

Ø Přidělení příspěvku na opravy fasád za rok 
2012 pro 4 žadatele. 

Ø Nákup 5 ks LED svítidel  veřejného osvětlení. 
Ø Dar SDH  Bežerovice ve výši 10.000,-Kč. 
 
Rada projednala/ vzala na vědomí: 
 
Ø Informace o žádosti SŽDC o povolení kácení 

stromů u zastávky  ČD v Bežerovicích. 
Ø Informace o jednání o návrhu nového lesního 

hospodářského plánu. 
Ø Nabídku firmy E-on na odkup obecního 

plynovodu. 
Ø Návrh smlouvy o věcném břemeni na elektrické 

vedení v lokalitě Nad Lukami. 
Ø Informace o jednání se zástupci prodejce 

budovy bývalého Výkupu. 
Ø Informace o výsledku přezkumu hospodaření 

obce. 
Ø Informace o přiznané dotaci na opravu 

hasičárny v Sudoměřicích. 
 

Více informací z jednání rady obce: 
www.sudomerice.cz 

  

Sudoměřický zpravodaj 
MK ČR E 17304, občasník, vydává 
Obec Sudoměřice u Bechyně,  
IČO 00252964.  
Příští číslo vyjde v srpnu 2012.  
Uzávěrka 20. 7. 2012.  
Doručováno všem občanům obce 
Sudoměřice u Bechyně. 
Redakční rada uvítá jakýkoliv příspěvek 
a námět na zlepšení vzhledu a obsahu 
zpravodaje.  
  Tel: 381211132,    
e-mail: obec@sudomerice.cz   

www.sudomerice.cz 

Poplatek ze psů 
 

 

 Upozorňujeme všechny chovatele psů, že poplatek ze psů 
je splatný do konce měsíce června. 
 

Obecní úřad provede výběr poplatku v osadách takto: 
   Bechyňská Smoleč  
 středa 27. 6. 2012 od 1630 do 1730 v  KD  
   Bežerovice 
 středa 27. 6. 2012  od 1745 do 1830 v úřadovně 
Sazba poplatku je  
      60,- Kč za jednoho psa, 120,- Kč za druhého a  dalšího psa 
téhož  chovatele. 
  

http://www.sudomerice.cz
mailto:obec@sudomerice.cz
http://www.sudomerice.cz
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Obec Sudoměřice u Bechyně  
Sudoměřice u Bechyně 105, PSČ 391 72 

 
 

Závěrečný účet obce Sudoměřice u Bechyně za rok 2011 
 

 

 Příjmy celkem po konsolidaci:              12 483 670,- Kč    
 
 Výdaje celkem po konsolidaci:              19 387 945,- Kč 
 
 Financování:                   6 904 274,- Kč 
 
 Daňové příjmy:         6 862 660,- Kč 
 
 Nedaňové příjmy:         1 114 266,- Kč 
 
 Přijaté dotace celkem:       2 060 349,-  Kč 
 
 Kapitálové příjmy:        2 446 395,- Kč 
 

 Příjmy celkem:              12 483 670,- Kč 
 
 

 Běžné výdaje:                 8 728 149,- Kč 
 
 Kapitálové výdaje:                        10 659 796,- Kč 
 

 Výdaje celkem:                                                     19 387 945,- Kč 
 

K 31. 12. 2011 byl v pokladně nulový zůstatek, na běžných  účtech obce  byl zůstatek   4 938 310,34 Kč.  
 

Rozpočtová opatření 
V průběhu roku 2011 zastupitelstvo obce projednalo a schválilo celkem 3 rozpočtová opatření v 

celkovém objemu na straně příjmů zvýšení o 783 831,- Kč a na straně výdajů zvýšení o 3 827 431,- Kč. 
Součástí závěrečného účtu je schválené hospodaření obce Sudoměřice u Bechyně za rok 2011.  
Závěrečný účet je zpracován a pořízen v souladu s § 43 zákona čís. 128/2000 Sb., o obcích a v 

souladu s § 17 zákona čís. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.  
 

 Hospodaření obce bylo přezkoumáno auditorem: ADEUS Audit s.r.o. Jindřichův Hradec  ve 
dnech    24. 5. a 25. 5. 2012.  Zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2011 je 
součástí tohoto závěrečného účtu. 
 

 Hospodaření zřizovaných organizací: 
 Obec Sudoměřice u Bechyně zřizuje Základní školu a mateřskou školu Sudoměřice u Bechyně. 
 
 Hospodaření Základní školy za rok 2011: 
 Hlavní činnost:       Hospodářská činnost: 
 Náklady cekem   8 085 884,-  Kč  66 524,-  Kč 
 Výnosy celkem   8 155 677,-  Kč  75 420,-  Kč 
 Výsledek po zdanění       + 69 793,-  Kč  +8 895,- Kč 
 
 Výkaz zisku a ztráty ZŠ a MŠ Sudoměřice u Bechyně je součástí tohoto závěrečného účtu. 
 
 Podrobné podklady k závěrečnému účtu obce jsou k dispozici v kanceláři obecního úřadu. 
 

        
Stanislav Houdek 

                  starosta obce 
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 Soutěž SAPERE 
 V průběhu února až dubna se žáci 1. a 2. 
stupně zúčastnili soutěže „SAPERE – vědět, jak žít“     
o zdraví a zdravém životním stylu. Ve školním kole 
soutěžil každý žák sám za sebe, do dalších kol už 
postoupili 3 nejlepší jako tým. 
 Družstvo 1. stupně ve složení Matěj Konečný, 
Matouš Varačka a Sandra Kirilin se umístilo 
v krajském kole soutěže na 2. místě a družstvo            
2. stupně ve složení Michal Proksch, Martin 
Holejšovský a Daniel Noskovič na 7. místě. 
 Gratulujeme! 
   Mgr. Iva Přibylová 
 
 Ostatní soutěže a olympiády 
 Během března a dubna probíhaly různé soutěže 
a olympiády. 
 Okresního kola Olympiády z českého jazyka se 
letos zúčastnili dva žáci – Katka Šimková z 8. ročníku 
a Vojta Houdek z 9. ročníku. 
 Kamila Nováková z 8. třídy si vyzpívala čestné 
uznání v okresním kole Jihočeského zvonku v Táboře. 
 Žáci všech ročníků počítali v rámci školního 
kola příklady Matematického klokana. 
 Nejlepších výsledků v rámci školy v Rybářské 
olympiádě dosáhli žáci 9. ročníku – Patrik Tomandl a 
Marcel Soucha. 
 Všem soutěžícím děkujeme. 
   Mgr. Kristýna Kvardová 
  
 Dopoledne v přírodě 
 V úterý 10. dubna žáci z 1., 2. a 3. třídy ZŠ 
navštívili „Farmu u lesa“ v Sudoměřicích. Děti si 
zblízka prohlédly všechna zvířata zde chovaná. Po 
prohlídce jsme pokračovali lesem směrem na 
Bechyňskou Smoleč. 
 Cestou děti postavily pěkné lesní domečky 
z mechu a šišek. Nakonec jsme si na ohni opekli 
špekáčky. 
 Cesta značená barevnými fáborky dovedla děti 
k pokladu a tam čekala i malá sladká odměna. Výlet se 
nám líbil a určitě brzy do přírody znovu vyrazíme. 
  Mgr. Jana Jánová 
 
 Exkurze do Prahy 
 Dne 10. dubna se žáci 4. – 9. 
ročníku základní školy vydali na exkurzi 
do Prahy. 
 V  800 hodin pro nás přijel 
objednaný autobus, kterým jsme dojeli až 
k Pražskému hradu. Poté jsme se pěšky 
vydali k chrámu sv. Víta, kde začínala 
naše prohlídka. Ujala se nás průvodkyně, 
se kterou jsme prošli chrám sv. Víta 
včetně podzemní hrobky a Starý palác 
s Valdštejnským sálem. Potom, už bez 
průvodkyně, jsme se vydali do baziliky 

sv. Jiří a nevynechali jsme ani Zlatou uličku. Stihli 
jsme nahlédnout i do věže Daliborka. 
 Ke konci výletu jsme dostali krátký rozchod, 
který jsme využili na oběd. Po jídle jsme se přemístili 
k autobusu, který nás dovezl zpátky ke škole. 
 Káťa Šimková a Kamila Nováková, 8. třída  
 
 Poděkování 
 ZŠ a MŠ Sudoměřice děkuje místnímu 
Svazu žen za finanční dar v celkové výši 2 000,- Kč. 
   Mgr. Irena Benešová 
 
 Taneční soutěž 
  Ve čtvrtek 4.5. proběhla na naší škole soutěž v 
tanci. Děti si své sestavy nacvičily úplně samy. 
 První místo patřilo chlapcům a jejich vystoupení s 
prvky streetdance. Soutěžili M. Holejšovský, P. 
Peterka, O. Boháč, J. Kudrna, M. Varačka, F. Belza a 
P. Martin. 
  Na druhém místě skončily dívky ze 4. a 5. třídy 
a třetí místo získala Johanka Svobodová ze 3. třídy. 
    Mgr. Jana Jánová 
 
 Čarodějnický den ve školce 
 V tento den přišly děti do školky převlečené za 
čarodějnice a čaroděje. Vlastně přiletěly na koštěti. 
Ráno nejdříve všichni zasedli do kouzelného kruhu  a 
procvičili si zaklínací formule, zaříkávadla a písně o 
čarodějnicích. 
 Před odletem na slet si nejprve museli uvařit 
kouzelné barevné lektvary. Červený jim dal sílu, 
modrý schopnost dobře řídit koště a po zeleném by 
neměli spadnout do žádného močálu.  
 Na sletu na zahradě si čarodějové zasoutěžili v 
letu na koštěti, v hodu pavoukem do sítě, v chytání 
havrana a navlékání hada. Nechyběl jim samozřejmě 
ani oheň, u kterého si opekli buřty.  
 V závěru na všechny čekala sladká odměna. 
  
Další fotografie z čarodějnického dne a jiných činností 
v mateřské škole si můžete prohlédnout ve fotogalerii 
na internetové adrese  www.skola.sudomerice.cz  

http://www.skola.sudomerice.cz
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 Zavolej mi z pošty!  
 

 Vážení spoluobčané, jistě si vzpomínáte, že v loňském roce slavila naše sudoměřická 
pošta 100 let svého trvání. Ve čtvrtém čísle loňského Sudoměřického zpravodaje bylo tohoto 
výročí náležitě vzpomenuto. O tom, jak byla pošta zřízena, o prvních a i dalších poštmistrech a 
pošťácích již bylo skoro vše řečeno. Ale dnes mám pro nás všechny překvapení. Dnes se 
dozvíme,  jaké to skutečně bylo v celém desetiletí, v létech 1926 – 1936, v naší obci s poštou. Necháme promluvit 
velmi povolanou osobu, hlavního aktéra té doby, tehdejšího poštmistra pana Josefa Freieslebena. 
 Budeme citovat z osobních zápisků pana poštmistra  J. Freieslebena, který si  v roce 1925 podal žádost o 
službu  u pošty: „Prostřednictvím  tajemníka  Poštovní  unie Rataje bylo mojí žádosti vyhověno a dne      
3. října nastoupil jsem praksi u pošty. V roce 1926, po pětiměsíční praksi, jsem byl dne 25. února 
povolán ke zkoušce k poštovnímu úřadu do Sedlčan. Sešli jsme se tam čtyři praktikanti. Zkoušku konal 
komisař Líčko, poštovní ředitel z Prahy, za přítomnosti vrchního poštmistra Červenky. Zkoušku jsem 
vykonal s dobrým prospěchem a komisař Líčko mně doporučil, abych si podal žádost o expedientské 

místo.  
 Dne 27. dubna došel telegram od ředitelství pošt, kterým jsem byl 
ustanoven přednostou úřadu v Sudoměřicích – Černicích jako smluvní síla. 
Odejel jsem na místo a 28. dubna převzal od poštmistra Hofmana úřad. 
 Ubytování poštovního úřadu v Sudoměřicích bylo pramizerné 
(pravděpodobně v č. 31 u Brabců, o čemž se můžeme jen dohadovat - pozn. 
kronikáře).  Místnost byla malá a vlhká, a proto jsme se tam mačkali čtyři, 
tj. 3 doručovatelé a já. Proto jsem pojal myšlenku přesídliti úřad do 
vhodnější místnosti, ale v tu dobu nebylo to možné. 
 V místě dosud neměl nikdo radioaparát, a proto jsem začal 
s propagací radiových přijímačů. V tu dobu to byla ještě na vesnicích 
novinka, a proto bylo v to málo důvěry. Zájemci o poslech byli, ale nikdo 
nechtěl riskovati peníze  -  což kdyby to nefungovalo? Někdo musel začít 
příkladem, a proto jsem začal v místě první. Koupil jsem aparát, na tu dobu 

poměrně pěkný, s třemi sluchátky. Počin se zdařil. Denně k nám docházeli sousedé, aby poslechli nové 
vymoženosti. Staří lidé kroutili hlavami a nijak tomu nemohli věřiti, že je možné, aby na takovou 
vzdálenost bylo slyšeti lidské hlasy. Když v roce 1926 byl Sokolský slet a cvičení vysíláno rozhlasem, 
bylo u nás více lidí než v hospodě. A tak počal jeden po druhém kupovati aparáty, aby nezůstal některý 
pozadu. 
 Na podzim roku 1927 vyjednával jsem osobně se starostou obce Janem Hruškou, aby byl u úřadu 
zaveden telefon a žádal jsem, aby občanstvo tuto snahu podporovalo. Návrh vyvolal odpor proti 
novotám – byli prý jsme  doteď  bez telefonu tak dlouho a  proto jej ani  teď nepotřebujeme. 
 Nevzdal jsem se naděje na prosazení věci. Žádal jsem telegrafní stavební úřad v Táboře o 
rozpočet, který kalkuloval s 12 000 Kč. To ovšem byla částka pro vesničany převeliká. Po usilovném 
jednání v obecní radě bylo přeci jen dosaženo dohody a obec požádala ředitelství pošt v Praze o zřízení 
telefonního stroje. Za tím účelem přijel do Sudoměřic poštovní rada Dr. Lechner, který se starostou 
Hruškou na poště věc projednal. Obtíž působila malá místnost úřadu. Dr. Lechner trval na tom, aby obec 
obstarala vhodné ubytování pošty, což starosta obce přislíbil, ale zůstalo jen při slibu.  
 V roce 1928 počalo se jednati o stavbě  místní Kampeličky.  A tu jsem naléhal na starostu obce 
Hrušku, aby pošta byla po dokončení stavby umístněna v Kampeličce.  Po dohodě obce se Spořitelním a 
záložním spolkem bylo ujednáno, že pošta bude v novostavbě umístněna. Se stavbou bylo pak na 
podzim roku 1928 započato. 
 Mezi zájemce o telefonní stanici byl na prvním místě  Josef Cvach, majitel továrny na nábytek a 
parní pily v Sudoměřicích. Rovněž starosta Hruška měl zálusk na telefon, a proto jako pokrokový občan 
celou akci silně prosazoval. Než došlo k realizování stavby telefonu, vyskytly se ovšem protichůdné 
názory u členů obecního zastupitelstva. Bylo doporučováno: Cvach potřebuje nejvíce telefon pro sebe, 
proto ať stavbu zaplatí. Obec žádala pak na Cvachovi úhradu polovičního nákladu. Cvach nabídl čtyři 
tisíce Kč, což bylo málo. Hruška nabídl tisíc Kč, Kampelička pět set Kč. Obec však trvala na svém 
stanovisku, aby Cvach dva tisíce přidal, jinak že stavba telefonu bude odřeknuta. 
 Když už jsem se do věci pustil, proto jsem se ujal služby dělat prostředníka mezi obcí a 
Cvachem. Továrník Cvach mně odevzdal  do rukou čtyři tisíce Kč se žádostí, abych hleděl věc prosaditi. 
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Též lesní správa knížete Alfonse Paara v Černicích ohlásila účast na zavedení telefonu. Jednal jsem tedy 
s lesním radou Ing. Rudolfem Franzlem o věci, ale o finančních potížích jsem se nezmínil, a to proto, že 
jsem uvažoval o jiném plánu jak sehnati ty dva tisíce, aby ze stavby nesešlo. Napsal jsem žádost 
velkostatkáři Paarovi do Prahy a vylíčil mu potíže, s kterými se setkávám při projednávání tak 
důležitého a nezbytného zařízení  jako je telefon. Žádal jsem o poskytnutí příspěvku na stavbu. Třetí den 
po odeslání dopisu došla od generálního ředitelství Paarovského velkostatku zpráva, abych obratem 
sdělil, kolik peněz se nedostává ku stavbě. Napsal jsem pouze pravdu, že chybí dva tisíce Kč. Za další tři 
dny došla mně poukázka na dva tisíce Kč a tím byla stavba zachráněna.  

Se stavbou telefonu bylo započato v květnu 1929 a telefon veden již do novostavby Kampeličky. 
30. června 1929 přestěhován byl poštovní úřad a dnem 1. července zahájen byl telefonní provoz v obci 
Sudoměřice.  Při zahájení telefonního provozu byly v obci tři účastnické stanice.  Později přibyly ještě 
dvě. Posluchačů rozhlasu bylo koncem roku 1935 celkem 52, počet to na venkovskou poštu zajisté 
značný. 

V důsledku nemoci žádal jsem na počátku roku 1936 o přeložení do penze. V únoru byl jsem 
podroben úřední lékařské prohlídce v Praze a uznán poštovní služby neschopen. Koncem března 1936 
doručen mně byl penzijní dekret s účinností 1. dubna 1936. Tím byla moje činnost v Sudoměřicích 
skončena a dne 3. dubna 1936 odstěhovali jsme se do Prahy – Nuslí, Leflova 1190.“   

  
Tak takto to skutečně bylo. Pan J. Freiesleben   popisovaný v kronice jako bručoun a mrzout, stíhaný 

artrosou a bolestmi kloubů, byl vlastně původce toho, že obec měla telefon, že pošta sídlí dodnes v budově  
bývalé Kampeličky, že v obci byl rozhlas a možná, že stál i u zrodu dalších událostí v obci. A možná, že nebyl ani  
ten bručoun a mrzout, ale docela  aktivní spoluobčan  se zájmem o pokrok. Zároveň nám podal i obraz  života 
v obci, dozvídáme se i o jednání občanů, starosty, obecních zastupitelů, podnikatelů a další skutečnosti.  Se všemi 
těmito  událostmi jsme se mohli seznámit díky  paní Zd. Šneiderové z Prahy, neteři pana  J. Freieslebena, která 
nám zaslala část zápisků z jeho pozůstalosti.  Paní  Zd. Šneiderové tímto velmi děkujeme za tyto pro nás  cenné 
informace. 

   Citaci úvodem a závěrem doplnil obecní kronikář F. Stach                        

Nová kniha z regionu 
 

Město Tábor vydalo s finanční podporou 
Jihočeského kraje novou publikaci 

Heydrichiáda v Jižních Čechách- 
-Táborské popraviště 

Pro všechny zájemce o historii je tato kniha 
k dispozici v naší obecní knihovně. 
V případě, že máte zájem knihu vlastnit, obracejte se 
na odbor kultury MěÚ v Táboře. 

Bechyňské keramické trhy 
sobota 28. 7. 2012 od 900 hodin 

na náměstí T. G. Masaryka 
 

Bohatý doprovodný program: 
Točířská soutěž, vystoupení šermířů, ukázky 
starých řemesel a hudební doprovod, akce pro 
děti. 

Více na  www.trhybechyne.cz 
 

 

 

V obci se narodili: 
 

Adam Zíka 

Vojtěch Lála 

Miroslav David 

Rodičům srdečně blahopřejeme 

http://www.trhybechyne.cz


7 

ZAPOJTE SE DO VENKOVSKÉ TRŽNICE!! 
Venkovská tržnice je projekt, na kterém MAS Lužnice spolupracuje s dalšími šesti 
místními akčními skupinami. Cílem projektu je vytvoření databáze místních 
podnikatelských a neziskových subjektů a jejich propagace. Projekt navazuje na již 
zrealizovaný projekt „Regionální značka“, kde už částečné mapování místních 
podnikatelů probíhalo. Tato databáze bude rozšířena o další podnikatele, ale i 

neziskové subjekty a aktivní jedince, kteří nejsou registrovanými podnikateli (tzn. bez IČ).  
Za tímto účelem budou od července 2012 uvedené subjekty navštěvovat vyškolení tazatelé. Jejich úkolem bude 
shromáždit z regionu maximum informací o podnikatelích a neziskových organizacích a vytvořit tak veřejný 
informační systém přístupný na internetu (podzim 2012). Pro veřejnost poté bude jednodušší najít nejbližšího 
řemeslníka či zájmovou organizaci a pro podnikatele to bude bezplatná možnost propagace svých výrobků či 
služeb.  
 
 ZÁKLADNÍ VÝSTUPY PROJEKTU 
Ø internetová databáze podnikatelů a neziskových organizací (www.venkovskatrznice.eu)  
Ø síť informačních vitrín v obcích  
Ø tištěný katalog podnikatelů a neziskových organizací do všech domácností z území MAS 

 Internetová stránka www.venkovskatrznice.eu bude obsahovat nejenom databázi místních podnikatelů a 
neziskových organizací, ale bude nabízet i aplikaci Bazaru, ve kterém je možné nabízet, poptávat, darovat i 
směňovat cokoli, ať už se to týká přebytků z vaší zahrady, domácnosti nebo třeba z půdy. Pořadatelé kulturních, 
sportovních či vzdělávacích akcí budou moci využívat Kalendář akcí. Na jednom místě tak najdete pozvánky a 
nabídky z blízkého okolí, které se jinak na internetu těžko filtrují. Inzeráty a pozvánky budou současně 
automaticky zveřejněny ve vývěskách, které budou umístěny ve větších obcích. Tak bude zajištěno informování i 
těch obyvatel, kteří nemají možnost internet užívat. Ve stejném období (podzim 2012) bude do všech domácností 
z našeho regionu zdarma distribuován tištěný katalog kontaktů na podnikatele a neziskové organizace regionu.  
 

 PŘÍNOS PRO PODNIKATELE 
Ø bezplatná reklama 
Ø zviditelnění drobné „domácí“ výroby  
Ø elektronický prodej výrobků (E-shop) 

 

 PŘÍNOS PRO OBYVATELE Z ÚZEMÍ MAS 
Ø přehledná databáze místních podnikatelů, drobných výrobců a 

neziskových organizací 
Ø jistota kvalitních a místních výrobků a služeb 
Ø možnost bazaru, směňování, prodávání, poptávání, nabízení,… 
Ø přehled kulturních, sportovních a vzdělávacích akcí 
Ø nákup přes internet 

 
 K naplnění tohoto cíle potřebujeme co nejucelenější a nejaktuálnější databázi podnikatelů, řemeslníků, 
drobných výrobců uměleckých předmětů, šperků, keramiky, bylinných výrobků, poskytovatelů nejrozličnějších 
služeb, farmářů, malopěstitelů a chovatelů a všech ostatních z našeho regionu i bez IČ, kteří zde nabízejí své 
výrobky a služby.  
 
 Pro bližší informace nebo přihlášení do katalogu nás kontaktujte na telefonu 774 424 078 nebo na            
e-mailové adrese: mas.luznice@sudomerice.cz. Zpětně se Vám ozveme a zašleme jednostránkový dotazník 
s pokyny k vyplnění. 
 

 Na závěr představení Venkovské tržnice ještě několik povzbudivých statistických údajů z dosavadního 
fungování projektu. V průběhu roku 2011 zaznamenaly internetové stránky www.venkovskatrznice.eu přes 
140 000 přístupů, provedených více než 8 500 návštěvníky. V katalogu podnikatelů bylo provedeno více než 
17 000 vyhledávání.  
 

Projekt Venkovská tržnice III. je podpořený v rámci opatření IV.2.1. Realizace projektů spolupráce Programu 
rozvoje venkova ČR 
 

http://www.venkovskatrznice.eu)
http://www.venkovskatrznice.eu
mailto:mas.luznice@sudomerice.cz
http://www.venkovskatrznice.eu
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Pátek    20. července,     2100 hod. 

Kejklířské divadlo pana Vojty Vrtka a pana Jana Brůčka  
AŤ ŽIJE KOCOURKOV!  

Hravé zpracování historie nejslavnějšího města na světě.   
  

Sobota   21. července,    1400 hod. 
Divadlo Tábor 

MĚLA BABKA ČTYRY JABKA 
Vlastimil Peška 

Čtyři pohádky pro nejmenší děti 
 

Sobota    21. července,    1500 hod. 
 v rámci jarmarečního běsnění 

Spolek loutkářů Vozichet z Jablonce nad Nisou 
NASTAVTE UŠI, POZORUJTE 

Scénář vychází ze sborníku České písně kramářské, Roku na vsi a z děl autorů – Ivan Wernisch, Marian Palla a Woody Allen. 
 

Sobota   21. července,    2100 hod. 
Divadlo Tábor 

MIRANDOLINA 
Carlo Goldoni (1753).    Komedie o krásné paní hostinské a jejích nápadnících  

 
Neděle 22. července,   14 00 hod. 

Spolek třeboňského loutkového divadla  
PERNÍKOVÁ CHALOUPKA 

Eva Svobodová      Známá pohádka pro nejmenší. 
 
 

V sobotu  22. července, od 1500 hodin se na sudoměřické návsi koná druhý 

 JARMARK LIDOVÝCH ŘEMESEL  
Se svými výrobky se o přízeň kupců budou ucházet absolventi minulých ročníku kurzů lidových řemesel, 

 jejich lektoři, výrobci a producenti regionálních a řemeslných  výrobků. 
 
 
  

 POZVÁNKA NA HOSTINU 
 

  V sobotu, 21. 7. 2012 v odpoledních hodinách (v návaznosti na Jarmark), připravují seminaristé 
Keramického semináře „Slavnostní hostinu u příležitosti setkání“.  
 Hostiny, při které budete moci ochutnat z jídel ostatními připravených, se můžete zúčastnit i Vy. 
  Jedinou podmínkou je přinesení ke společnému stolu alespoň jedné porce jídla, kterou sami připravíte. 
   Těšíme se na společné koštování.     Tatrmani 
 


